
38  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

reiras.
Objetivo: Assessorar o município na coleta de análise fiscal do Plano de 
Vigilância Sanitária e implantar e Monitorar IRAS (infecção Relacionada à 
Saúde) e NSP (Nucleo Segurança do Paciente)
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 699293
PORTARIA Nº 453 de 31 de Agosto de 2021
Nome: José Carlos Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0505559
CPF: 176.808.912-49
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04.
Período: 20 á 24.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia. Xinguara e Rio Maria.
Objetivo: realizar levantamento de férias “in loco” para o ano 2022 e atua-
lização cadastral dos servidores da SESPA e Ministério da Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 699316
PORTARIA Nº 446 de 31 de Agosto de 2021.
Nome: Valdeni Oliveira Pinto
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 0504381.
CPF: 171.129.402.06
Nome: Jonas de Oliveira Braga
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504024
CPF: 234.729.012-68
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 13 a 17.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’Arco, Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: realizar levantamento de férias “in loco” para o ano 2022 e atua-
lização cadastral dos servidores da SESPA e Ministério da Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021

Protocolo: 699005
PORTARIA Nº 447 de 31 de Agosto de 2021.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49
Período: 13 à 17.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Assessorar o município na coleta de análise fiscal do Plano de 
Vigilância Sanitária e implantar e Monitorar IRAS (infecção Relacionada 
à Saúde) e verificar o cumprimento do termo de intimação do Hospital 
Regional e São Vicente
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 699172

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 604/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-

dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia CLÁUDIA NASCIMENTO GOMES, 
matricula 57203862-1-HOL, Médica, e ANGELA MARIA QUEIROZ PEREIRA, 
matrícula n° 1109000, ambas lotadas na Divisão de Oftalmologia do Hos-
pital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato administrativo nº 
107/2021 – HOL, firmado com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, 
cujo objeto é aquisição de materiais cirúrgicos trépanos para Transplante de 
Córnea da Divisão de Oftalmologia do HOL. Processo nº 2021/144752 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 698992

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33.629 DE 04 
DE JUNHO DE 2018 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 390/2018 – GAB/DG/
HOL QUE CONCEDE LICENÇA PREMIO A SERVIDORA CAMILE DE SOUZA 
MOURA.
ONDE SE LÊ:
REFERENTE AO 2º TRIÊNIO 03/08/2014 A 29/08/2017
LEIA SE:
REFERENTE AO 2º TRIÊNIO 30/08/2014 A 29/08/2017

Protocolo: 699325
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 DE 23 DE 
DEZEMBRO DE 2020 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 696/2020 – GAB/DG/
HOL QUE EXCLUI O SERVIDOR ALEX DO SOCORRO ROCHA SENA DO ROL 
DE SERVIDORES QUE PERCEBEM A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL.
ONDE SE LÊ:
ALTERAR, OS TERMOS DA PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL DE 
01/11/2012, EXCLUINDO O SERVIDOR ALEX DO SOCORRO ROCHA 
SENA, AUXILIAR OPERACIONAL, MATRÍCULA N° 57203010/1 DO ROL DE 
SERVIDORES QUE PERCEBEM A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, A 
PARTIR DE 01/10/2020.
LEIA SE:
ALTERAR, OS TERMOS DA PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL DE 
01/11/2012, EXCLUINDO O SERVIDOR ALEX DO SOCORRO ROCHA 
SENA, AUXILIAR OPERACIONAL, MATRÍCULA N° 57203010/1 DO ROL DE 
SERVIDORES QUE PERCEBEM A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, A 
PARTIR DE 01/12/2019.

Protocolo: 699046

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
médicos em Unidade de Terapia Intensiva Adulto (plantão médico, atenção 
horizontal e responsável técnico).
Valor Global: R$ 3.978.600,00 (três milhões, novecentos e setenta e oito 
mil e seiscentos reais).
Data Assinatura: 01/09/2021
Vigência: 01.09.2021 a 31/09/2022
Pregão Eletrônico nº 103/2021- Processo nº 2021/673658
Orçamento: 10.302.1507.8880.33.90.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: INTENSIVA GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com sede 
na Avenida Serzedelo Correa, n° 805, loja 5, Bairro Batista Campos, Be-
lém/PA, Fone: (91) 3119-0017 E-mail: financeiro@intensivagsm.com.br, 
inscrita no CNPJ sob o nº 31.353.578/0001-55.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 697960

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°126/2021 – HOL
SRP Nº 041/2021
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, (TIRA PARA 
MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE)
Data da Abertura: 14/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 699414

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 631/2021 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/876968 de 


